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Høring – forslag til ny angrefristlov  
 
Det vises til departementets høringsbrev datert 21. april 1999. 
 
Departementet viser til at finansielle tjenester er helt unntatt fra fjernsalgsdirektivet, men fore-
slår likevel at slike tjenester skal omfattes av den nye angrefristloven. I departementets forslag 
er det i stedet tatt inn en forskriftshjemmel for å kunne unnta bestemte typer finansielle tje-
nester fra lovens bestemmelser om angrerett. Departementet mener en slik unntakshjemmel er 
tilstrekkelig under henvisning til at det i lovutkastet er foreslått et eksplisitt unntak fra angre-
retten når det gjelder salg av tjenester (utenom telefonsalg) der prisen er avhengig av sving-
ninger i finansmarkedet som er utenfor tjenesteyters kontroll (jf. § 18 annet ledd). Kjøp av 
andeler i aksjefond er i den forbindelse trukket fram som eksempel på en slik unntakssitua-
sjon.  
 
Dersom kjøpere av fondsandeler skulle ha krav på en angrerettsperiode, ville det skapt en helt 
uholdbar spekulasjonsmulighet: Kunder som kjøper fondsandeler og som opplever at verdien 
av disse reduseres i løpet av angrerettsperioden, vil ha meget sterke økonomiske incentiver til 
å heve kjøpet dersom de kan kreve å få sine andeler innløst til samme kurs (pris) som de 
kjøpte til. En slik angrerett vil således bryte med den grunnleggende forutsetning om at det er 
den enkelte andelseier som bærer den finansielle risikoen ved investering i verdipapirfond, og 
vil – etter vår oppfatning – også stride mot helt sentrale bestemmelser i verdipapirfondloven 
(likebehandling av alle andeler). 
 
Verdipapirfondenes Forening slutter seg på denne bakgrunn fullt ut til departementets vurde-
ring om at kjøp av tjenester der prisen avhenger av svingninger i finansmarkedet, herunder 
kjøp av andeler i aksjefond, ikke bør omfattes av den nye angrefristloven. Vi legger til grunn 
at et slikt unntak fra angrefristloven ikke bare vil gjelde for aksjefond, men verdipapirfond 
generelt (dvs. også kombinasjonsfond, pengemarkedsfond og obligasjonsfond).  
 
Vi forstår imidlertid lovutkastet dithen at departementet legger opp til at dersom salget av 
fondsandeler har skjedd over telefon og det er forvaltningsselskapet (eller en distributør) som 
uanmodet har ringt opp kunden, så skal kunden likevel ha 14 dagers angrefrist og rett til å 
innløse sine andeler til samme kurs som gjaldt ved kjøpstidspunktet. Hvis dette er en riktig 
forståelse, vil det innebære at det settes bom for telefonsalg av fondsandeler, jf. de konse-
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kvenser nevnt over som en slik angrerett vil ha. En slik lovbestemmelse vil således i praksis 
ha samme effekt som innføring av en forbud mot telefonsalg av fondsandeler.  
 
Salg av fondsandeler over telefon der det er kunden som blir oppringt, har så vidt vi kjenner 
til et relativt begrenset omfang. Vi er heller ikke kjent med at det har forekommet tilfeller av 
kritikkverdige forhold som skulle tilsi at denne type salg bør opphøre. Verdipapirfondenes 
Forening vil derfor tilrå at også telefonsalg av finansielle tjenester der prisen avhenger av 
finansmarkedets svingninger, herunder salg av verdipapirfondsandeler, holdes utenfor lovens 
generelle angrefrist på 2 uker. 
 
 
 
Med hilsen 
Verdipapirfondenes Forening 
 
 
Bernt S. Zakariassen 
Direktør 


